
     GÄVLEBORGS BOTANISKA SÄLLSKAP (GÄBS) 

     Lokalförening av Svenska Botaniska Föreningen 

 
 

Verksamhetsberättelse för 2021 
 

Antal medlemmar: 258 varav 21 familjemedlemmar. Medlemsavgiften har varit 150 kr. 

Styrelsen: Styrelsens sammansättning, fastställd vid försenat årsmöte 7 augusti 2021: 

 

Ordförande Stefan Olander (vald 2021 för 1 år) 

Kassör Birgitta Wannberg (vald 2020 för 2 år) 

Sekreterare Björn Wannberg (vald 2021 för 2 år) 

Ledamot Alf Pallin (vald 2020 för 2 år) 

Ledamot Maj Johansson (vald 2020 för 1 år) 

Ledamot Magnus Bergström (vald 2021 för 2 år) 

Ledamot Pär Hedwall (vald 2021 för 2 år) 

Suppleant Inger Carlsson (vald 2021 för 1 år) 

Suppleant Ulf Svahn (vald 2021 för 1 år) 

 

Styrelsen har sammanträtt vid två tillfällen, den 7 augusti i samband med Årsmötet 

och den 7 oktober.  

Revisorer. Sällskapets räkenskaper och verksamhet har granskats av Torbjörn Alsing 

och Per-Erik Modd. Eva Olsson och Göran Dahlbäck har tjänat som revisorssuppleanter. 

Mandatet för samtliga dessa förlängdes på ett år 2021. 

Valberedningen har bestått av Peter Ståhl, Magnus Andersson och Birgitta 

Hellström. 

Medlemsregistreringen har skötts av Birgitta Wannberg. 

 

Föreningens årsmöte hölls i Järbo Folkets Hus 7 augusti under ordförandeskap av Per 

Mellström. Härvid behandlades också ärenden hörande till det inställda årsmötet 2020. 

Efter årsmötet företogs en vandring i Västerhällarnas naturreservat  

 

 

Föreningens hemsida har hållits uppdaterad av Magnus Bergström. Hemsidans adress 

har varit: www.sbf.c.se/GABS  



 

Via föreningens Facebookgrupp har medlemmarna kunnat ta del av information som berört 

föreningens intresseområde. Alf Pallin är ansvarig för gruppen. Gruppens namn är 

Gävleborgs Botaniska Sällskap. Ungefär 65% av gruppens medlemmar är inte med i GÄBS.  

 

Projekt Hälsinglands kärlväxtflora  

 

Birgitta Wannberg har administrerat försäljningen och skött distributionen från föreningens 

lager till ombuden och de lokala bokhandlarna.  

Under 2021 har föreningen sålt 22 exemplar och SBF 25 exemplar. GÄBS andel av intäkterna 

under 2021 utgör 9828 kronor. GÄBS avtal med SBF löpte ut vid årets slut, och föreningen 

får fritt disponera det kvarvarande lagret, cirka 250 floror. Vårt försäljningspris skall fortsatt 

vara 440: - 

Björn Wannberg presenterade Floran för Föreningen Norden i Ljusdal 19 november.  

 

Projekt Gästriklands Flora 

 

Vår förening har förmedlat försäljning av 20- floror. 

Som tidigare har vi kunnat lagra böckerna gratis med hjälp av Sörby handelsträdgård vilket vi 

är mycket tacksamma för. Det kvarvarande lagret är cirka 550 böcker. 

Avtalet med SBF löpte ut vid årsskiftet 2020/2021, vilket innebär att GÄBS har rätt att fritt 

disponera sitt kvarvarande lager. I samband med detta har priset för floran sänkts till 250: - 

Inmatningen till Artportalen av databasen från florainventeringen, som har gjorts av Peter 

Ståhl och Magnus Bergström är nu avslutad. 

 

VÄX 

Två nummer av VÄX har kommit ut under året. Peter Ståhl har varit redaktör och Kerstin 

Stickler har stått för den grafiska formgivningen. Birgitta Wannberg har ansvarat för utskick 

av tidningen. 

 

Årets växt var tibast. Den rapporterades från 50 lokaler i Gästrikland och 28 lokaler i 

Hälsingland. Antalet rapporter av arten var ungefär lika stort som föregående år. 

 

Floraväkteriet 

Under 2021 har 22 personer bidragit till floraväkteriet genom att besöka sammanlagt 104 

lokaler för hotade arter. Två gemensamma floraväkteriträffar har arrangerats, i 

Grindugatrakten och i Söderhamn. Vid båda tillfällena inventerades knottblomster. En 

utförligare rapport kommer att publiceras i VÄX. 

 

Följande arter har kontrollerats (antal lokaler/ antal återfynd): 

Desmeknopp  1/1           Nordlåsbräken 2/2 Topplåsbräken  3/3 

Pysslinglåsbräken  1/0 Stor låsbräken  6/2 Strävlosta  1/1 

Norna   1/1 Skogsklocka  3/3 Finnstarr  1/1 

Klapperstarr  3/3 Ryl   3/2 Guckusko  42/42 

Sanddraba  5/4 Skogsfru  1/1 Fältgentiana  2/2 

Knärot   3/3 Skogskorn  2/2 Gulyxne  5/5 

Knottblomster  12/11 Mosippa  4/4 Svinrot   1/1 

Stortimjan  1/1 

 

 



Andra inrapporterade exkursioner och föreningsaktiviteter 

 

Även under stora delar av 2021 har föreningens verksamhet varit präglad av 

pandemibegränsningar. En hel del utomhusaktiviteter har ändå kunnat genomföras, ofta i 

samarbete med andra organisationer. Förteckningen nedan är baserad på de rapporter som 

kommit in. Mer detaljerade exkursionsreferat kommer att publiceras i VÄX. 

 

16 februari: Berit Berglund annonserade omröstningen om Sveriges nationalblomma i 

Seniorradion, P4 Gävleborg.   

 

27 februari: Berit Berglund pratade med Joacim Lindwall i P1 Naturmorgon om de 10 

finalblommorna i omröstningen om nationalblomman. 

 

13 mars: Liten blåklocka presenterades som Sveriges nationalblomma i P1 Naturmorgon av 

Berit Berglund och Joacim Lindwall. 

 

20 mars: Rundvandring i Valls Hage. Ledare Ove Lennström. 

 

15 april – 9 maj: Utställning ”Drivande skog” av Pia Rönicke presenterades på Konstcentrum 

i Gävle. 

 

9 och 13 maj: Tysta vårvandringar vid Björkehorn resp. Bladmyran (Peter Ståhl) 

 

22 – 30 maj: Aktivitet i Långängarnas NR i samband med ”Den Biologiska Mångfaldens 

Dag” (Lotta Delin). 

 

5 juni Naturnatta, Västerhällarna (Lotta Delin) 

 

6 juni: Nationaldagsvandring i Långhällskogens NR, Gävle. Ledare Peter Ståhl. 

 

12 juni: Blomsterfest vid Häckelsängs fäbodar (Berit Berglund). 

 

19 juni: De vilda blommornas dag.Visning på brf Vinbärsvägens blomsterkulle, Sätra, Gävle. 

Ledare Gunvor Hållander och Berit Berglund. 

 

4 juli: Blomstervandring vid Tulpans i Skålsjön- Ledare Stefan Olander. 

 

24 juli – 5 september: Utställningen ”Drivande skog” presenterades på Wij Trädgårdar. 

 

5 september: Svampens dag på Mattön. Ledare Alf Pallin och Björn Bråvander. 

 

9 – 10 oktober: Mossvandring i Långängarnas NR (Lotta Delin). 

 

 

Alfta 15 mars 2022 

 

 

 

Björn Wannberg, sekreterare 
 


